
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ- 

СОТНИЦЫНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

САСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЯЗАНСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

от  09 июля 2013 года №  17 

п. Сотницыно 

 

О проведении торгов по продаже земельного участка общей площадью 1810,50 кв.м. 

кадастровым номером 62:18:0910101:758  

расположенного по адресу: Рязанская область, Сасовский район, п. Сотницыно,   

установлении формы торгов, вида торгов по составу участников  

и порядка установления начальной цены торгов   

Руководствуясь Федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003г. №131-Ф3 

«Об общих принципах самоуправления в Российской Федерации», от 26.07.2006 года №135-Ф3 «О 

защите конкуренции», на основании Постановления Правительства Рязанской области от 

22.10.2008 года №281 «О разграничении имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования - Сасовский муниципальный район Рязанской области», 

Приказа Федеральной антимонопольной службы №67 от 10.02.2010 г. «О порядке проведения 

конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного 

пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, 

предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного 

или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение 

указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса" (вместе 

с "Правилами проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, 

договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных 

договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении 

государственного или муниципального имущества"), рассмотрев обращение администрации 

муниципального образования - Сотницынское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области, в целях эффективного и рационального 

использования имущества  на территории Сотницынское сельского поселения, Совет депутатов 

муниципального образования – Сотницынское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области Р Е Ш И Л :  
1. Разрешить администрации муниципального образования – Сотницынское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области проведение торгов 

по продаже земельного участка общей площадью 1810,50 кв.м. кадастровым номером 

62:18:0910101:758 расположенного по адресу: Рязанская область, Сасовский район,  

      п. Сотницыно 

2. Установить форму и вид торгов  – аукцион, открытый по составу участников, 

открытый по форме подачи предложений о цене. 

3. Установить в качестве начальной цены аукциона в размере 170 700(сто семьдесят 

тысяч семьсот рублей) 00 коп. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой 

5. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания. 

 

 

 

Председателя Совета депутатов  

муниципального образования –  

Сотницынское сельское поселение                                                  С.А. Лыдин 



 

Глава Сотницынского  

сельского поселения                                                 С.А. Лыдин 

 


